
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

191Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 27 de Setembro de 2019 • Edição MMMCMXVII

ESTADO DO PIAu1 
PREFEITURA MUNICIPAL Dli CAMPO LARGO DO PIAui 
C NPJ {MP): (11,l,12.754(00fl.(íS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2019-CPL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019-SRP 
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição futura e parcelada de 
Ma.teria! de Expediente para atender as necessidades da Prefeitura. 
Mun.icipal d.e Campo Largo do Piaui e suas secr-etarias. 

DESPACHO DE HOMOLOGAçAO E ADJVDICAçAO 

O procediment.o licit.at.õrio, modalidade Pregão 
Presencial, nº 009/2019-SRP de que trata este processo, objetivou a 
seleção da. melhor proposta. para. o Registro de Preços para. AquJsi.ção 
futura e parcelada de Materi.al de Expediente para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipa] de Campo Largo do Piauí e 
sua_s secreta.rias. 

Foi em toda a sua tramitação atendida à k~slação 
pertinente, consoa_nte o PareceT da Comissão PeT:ma.neote de 
Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município. 

Desse modo, se.tisfa.zendo à ]ei e ao mérito. 
HOMOLOGO o procedimento, modalidade Pregão Presencial, n" 
009/2019-SRP e ADJUDlÇQ o objeto deste procedimento licitatõrio a. 
empresa M B DB MENESES (BHOPPINORÃFICA ► , CNPJ: 
23.043.174/0001-37, vencedora de todos os Lotes/Itens deste 
procedimento licitatõrio, conronne itens e valores constantes na. 
proposta de preços apresentada pela empresa vencedora. 

Campo Largo do Piaui (Pl), 17 de setembro de 2019. 

Rôm.ulo Aécio Sousa 
Prefeito Municipal 

ª 1!5TADODOPWJI 

PREF1ãrl1URA WNICl'AL DE u.GOA ALEGRE 
GABINETE DO -FBTO MUNICIPAL 
"'3ça RaiJ da Silva eo.ta. n• 81 . Cecitn:,. 
Lagoa Aleg,9- Plaur -CNPJ n" 41.!522.327/0001.00 
E-mal: ~ !<111re<lll@l1o1mall.com 

ATO ADJUDICA TÓRIO 

@ 

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa 

Alegre, no uso de sua.s atribuições legais, tomanrdo por base o Parecer, apresentado 

pela Comissão de Licitação, onde sugere a contratação de J. E. FEl.lPE DA SILVA & 

CIA. LTDA, inscrito no ONPJI n•. 05.922.185/0.001-05. Com sede na AV Miguel Rosa 

n• 7552, Tabuleta - Teresina-PI, Neste ato representado por João Evangelista Felipe 

da SIiva, comerciante, C!PF nº. 274-272.933--04 e RG nº 666.202 SSP/PI, ADJUDICA 

o objeto do Processo de dispensa sob foco a referida licitante, no valor de R$ 

16.610,00 (dezesseis míl e sefsoentos e dez reais) por melhor atender às exigências 

da Administração Municipal. 

Concluídos os trabalhos determina a publicação do resultado., para efeito de, 

intimação e ciência dos interessados, em locais p(iblioos do referido Município. 

Lagoa Alegre, 23 de setembro de 2019. 

Marcos Vinicius Santos Ferreira 

Presidente da Comissão Permanente de Licita<;iões 

l!ST .ADO DO PIAI.li 
PRl!l'l!mJRA MUNICIPAL DI! LAGOA ALl!GRI! 
GABINl!T·I! DO PRl!l'l!ITO MUNIÇIPAL 
P,aç;; Rool dá Sll\sl CON , ..- 81 , COnlfO. 
L,,909 Ali)g"' - Pi;ivr -CNPJ n• 41,522.327/0001-00 
lã-mal!; l~lmal,C<Jm 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

® 

O Prefeílo Municipal de Lagoa Alegre, no uso de suas atríbuições 

legais, Resolve RATIFICAR o parecer da dispensa nº 017/2019, o qual declarou como 

vencedor o licitante J. E. FELIPE DA SILVA & CIA. LTDA, inscrito no CNPJ n". 

05.922.185/0001-05. Com sede na AV Miguel Rosa nº 7552, Tabuleta - Teresina-PI, 

Neste ato representado por João Evangelísta Felipe da Silva, comerciante. CPF nº. 

274.272.933-04 e RG nº 668.202 SSPJP,I, ADJUDICA, no valor de R$ 16.610,00 

(dezesseis miJ e seiscentos e dez reais} global. 

Gabinete do Prefeito, 24 de setembro de 2019. 

Canos Magno Fortes Machado 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ 
P)!EJi:El'JJ.TM. MID'UClPAL D.E.MARCOLÃNDIA 

c.N.P.J. 41.522.269/0001 -15 
Rua Porllri1. Mula dt Sousa, 21 - Centro - Fon~JFu:: (89) 3439-117 ◄. 

CEP. 64.685•000 - M.ari:(llindm - Piaui 
Adm.2017-2020 

DECRETO N.0 03812019 • Gab. Pref. Mucolândia (PI), 25 de Setembro de 2.019. 

DISPOE SOBRE 0f;Ml$$A0 DO SERVIDOR PCJBLICO 
MUNICIPAL, FRANCISCO RIBANAR CARVALHO D.A 
SILVA. AUXILIAR ADMINISTRATIVO, LOTADO NA 
SE.CRETARIA OE ADMINISTRAÇÃO OESTE MUNICIPIO 
OE MARCOLÁNDIA, ESTADO 00 PIAUI. 

O PREFEITO MUNICIPAL OE MAJRCOLÃNDIA, ESTADO 00 PIAUI, 
Sr. FRANCISCO PEDRO DE ARAÚJO, no uso de suas atnibuiç,ões legais conferidas pela 
Lei Orgãnica do Municipio; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 41 ,§ 1º, inciso 1, da ConstituiÇão 
Federal de 1998; 

CONSIDERANDO a sentença proferida nos autos do Prooesso Nº 
0000020-89.2009.8.18.0101. Transítada em Julgado • Poder Judiciário do E:stado do Piaul ; 

DECiRETA: 

Art.1 .0 • Fica DEMITIDO, o Servidor Público Municipal FRANCISCO 
RIBAMAR CARVALHO DA SILVA, portador do CPF sob o nº 747.106.804-34. Auxiliar 
Administrativo. lotado na Secretaria de Administraçao deste Município de Maroolàndia, 
Estado do Piauí, conforme Termo de Posse n• 036/97e Portaria nº 042, datada de 01 de 
Agosto de 1997. 

Art. 2• - Revogad.as as Dlsp0&lções em contrário, o presente Decreto 
entra em vigor na data de sua publicaçao, com efeito relroativo a 16 de Setembro de 2019. 

Di CIÊNCIA, PUB.L/QUE-SE, REGISTRE-S.E e CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeilo Municipal de Marcolãndia , Estado do Pia ui. AIJs Vinte e Cinco Dlas do 
Mês de Selembro do Ano de Dois Mil e Dezenove. (25/09/2019). 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


